
ПРИКАЗ 

 

 

01.03. 2019 г.                           № 165 

 

г. Черкесск 

 

 
Об итогах регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2019 учебном году 

 

 

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252), решением 

Республиканского оргкомитета олимпиады от 26.02.2018 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложения. 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-Черкесской Республике: 

- Давыденко Василию Алексеевичу, руководителю Республиканского Центра 

мониторинга и оценки качества образования; 

- Джуккаевой Ларисе Ибрагимовне, директору РГКОУ «Школа-интернат имени 

Латоковой Гашенаго Делюевны»; 

- Клименко Галине Васильевне, директору МКОУ «СОШ № 6» г.Черкесска; 

- Кубахову Вадиму Викторовичу, директору МКОУ «Гимназия №9 имени 

Хапсирокова К.-Г. Х.» г. Черкесска; 

- Куреловой Аминат Юрьевну, учителя биологии МКОУ «Гимназия №9 имени 

Хапсирокова К.-Г. Х.» г. Черкесска;  

- Ревенко Людмиле Викторовне, директору МБОУ «Гимназия № 19» г.Черкесска; 

- Рычагову Алексею Максимовичу, учащемуся МБОУ «Гимназия № 19» 

г.Черкесска; 

- Уртеновой Наталью Николаевну, учителя химии МКОУ «Гимназия №9 имени 

Хапсирокова К.-Г. Х.» г. Черкесска. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя 

Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Е.М.Семенову.  

 

  

Министр                                      И.В. Кравченко   

                                                
 
 

 

Исп. Воловик В.Г. 

26-69-58 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение  

к приказу Минобрнауки КЧР  

от 01.03.2019 г.   № 165 
 

СПИСОК  

победителей и призеров республиканского этапа Всероссийской  

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 в Карачаево-Черкесской Республике в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Фамилия 

участника 

Имя 

участника 

Отчество 

участника 

Муниципальное 

образование 

Наименование 

образовательной организации 

Класс Тип 

диплома 

английский язык 

1.  Куджев Альберт  Хаджимуратов

ич 

Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 победитель 

2.  Махнов Владислав Анатольевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2» г.Черкесска 

11 победитель 

3.  Зугулов Шамиль Рустамович Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

ст. Зеленчукской» 

11 призер 

4.  Керейтова Изабелла  Руслановна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Эркен-Шахар» 

11 призер 

5.  Абайханова Алима Анзоровна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №11» г.Черкесска 

10 призер 

6.  Хабичев  Малик Хамзатович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

10 призер 



7.  Рудковская Тамара Эдуардовна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Эркен-Шахар» 

11 призер 

8.  Езаова   Белла Арсеновна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

10 призер 

9.  Эркенова  Джамиля Магометовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

10.  Шоров  Артем Сергеевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№16-детский сад» г.Черкесска 

9 призер 

11.  Черевань Эдуард Геннадьевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

12.  Диченко  Олег Андреевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

10 призер 

13.  Кипкеева Амина Рамазановна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18» г.Черкесск 

10 призер 

14.  Урусова  Тамара Магометовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

9 призер 

15.  Югай  Ольга  Семеновна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

11 призер 

16.  Айбазова  Екатерина Борисовна Карачаево-

Черкесская 

Республика 

Общеобразовательное учреждение 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

11 призер 

17.  Тамбиев  Рашид  Абубакирович Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

им Ш.Х.Джатдоева с.Римгорское» 

9 призер 

биология 



18.  Дедова  Елизовета Николаевна Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №4 г. Усть-Джегуты» 

9 победитель 

19.  Хасанова Ума Наурузовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

10 победитель 

20.  Хубиева  Снежана Руслановна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Жако» 

10 победитель 

21.  Салпагарова  Амина   Исламовна Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7  

им. Б.Д.Узденова с.Учкекен» 

11 победитель 

22.  Чотчаева Ася  Хасановна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 победитель 

23.  Айбазова Рита Азретовна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Правокубанский» 

9 призер 

24.  Нартиков  Григорий Андреевич Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Коста Хетагурова»    

9 призер 

25.  Исаев  Узеир Закирович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Николаевское» 

9 призер 

26.  Кобелев Михаил Владимирович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

9 призер 

27.  Турклиев Марат Рашитович Усть-

Джегутинский 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А.Тебуева г.Усть-Джегуты» 

9 призер 



муниципальный 

район 

28.  Урусова Вилина Олиевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

10 призер 

29.  Долаева Марьям  Альбертовна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школ 

п.Кавказский» 

10 призер 

30.  Воробьев Сальби Мурзабекович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

10 призер 

31.  Айбазов Азамат Сотан-

Хамитович 

Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

10 призер 

32.  Харцызова  Даяна Тимуровна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

11 призер 

33.  Карданова Аминат Аминовна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Псаучье-Дахе» 

11 призер 

34.  Каракетов  Хамзат  Анзорович Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 1 имени Д.К. 

Байрамукова» 

11 призер 

35.  Баисов Адлер Мирданович Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Икон-Халк» 

11 призер 

36.  Куштов  Алим Асланович Адыге-Хабльский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Вако-Жиле имени Героя Советского Союза 

Карданова Мурата Асхадовича» 

11 призер 



37.  Матвеева  Валерия Александровна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» г. Черкесска 

11 призер 

38.  Сафарова Дарья Алексеевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

11 призер 

39.  Лайпанова Фатима Анзоровна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

география 

40.  Кузнецов  Иван  Владимирович Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  

9 призер 

41.  Ахтаова Алина Солтановна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Правокубанский» 

9 призер 

42.  Смаккуева Камилла Муратовна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 2 г. Теберда имени 

М.И.Халилова» 

9 призер 

43.  Чанкаев  Шамиль Мурадинович Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  

11 призер 

44.  Рычагов Алексей Максимович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

10 призер 

45.  Абреков Эмиль Арсенович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

информатика и ИКТ 



46.  Боташев Анзор Робертович Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

им.А.М.Ижаева с.Учкекен» 

9 призер 

47.  Рычагов Алексей Максимович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

10 призер 

48.  Гамов Игорь Александрович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18» г.Черкесск 

11 призер 

49.  Калита Никита Владимирович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 призер 

50.  Байрамуков Тимур Борисович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

11 призер 

искусство (мировая художественная культура) 

51.  Койчуева  Лейла  Рамазановна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

9 призер 

52.  Колган  Надежда  Ивановна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

9 призер 

53.  Гараханова Камелия Хамидовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№16-детский сад» г.Черкесска 

9 призер 

54.  Ахметова  Даяна  Мухамедовна Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

им. Р.Н.Клычева с.Красный Восток» 

10 призер 

55.  Кубанова  Лаура  Руслановна Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

10 им. С.К.Магометова с. Красный 

Курган» 

10 призер 

56.  Лакиенко Лидия Сергеевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

11 призер 



«Средняя общеобразовательная школа 

№2» г.Черкесска 

57.  Морозова Валентина Олеговна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

11 призер 

58.  Джантемиров Адам Асланович Абазинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 

а. Псыж им. С.Х. Гонова» 

11 призер 

история 

59.  Койчуев Ислам Муратович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 победитель 

60.  Байрамуков  Алан  Аубекирович Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

им.А.М.Ижаева  с.Учкекен» 

10 призер 

61.  Джантемиров  Руслан Асланович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№16- детский сад» г.Черкесска 

10 призер 

62.  Гаджиев Шахбан Рамидинович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №5" г.Черкесска 

11 призер 

63.  Несмашный Владислав Геннадьевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №5" г.Черкесска 

11 призер 

64.  Лайпанов  Ахмат Русланович  Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Новый Карачай им. М. К. Эльканова» 

11 призер 

65.  Пуликов  Владимир Гамлетович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Майский» 

11 призер 

66.  Протасевич Олеся Петровна Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

11 призер 



«Средняя общеобразовательная школа № 3 

ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»  

67.  Абреков Эмиль Арсенович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

литература 

68.  Караханова Амина Шамильевна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа №3 имени 

Х.У.Богатырева» 

9 победитель 

69.  Остапчук Софья Романовна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

село Курджиново» 

10 победитель 

70.  Протасевич Олеся Петровна Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»  

11 победитель 

71.  Ногайлиева Алина Резуановна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Новая Теберда» 

11 победитель 

72.  Биджиева Диалина Абдуллахована Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

9 призер 

73.  Подлесная  Полина  Андреевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» г. Черкесска 

9 призер 

74.  Призова  Елизовета Сергеевна Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 

г. Усть-Джегуты» 

9 призер 



75.  Байрамкулова  Халимат  Османовна Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

им.Х.А.Чочуева  с.Терезе» 

9 призер 

76.  Каппушев  Мурат Асланович Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

9 призер 

77.  Колпакова Светлана Николаевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3» г. Черкесска 

9 призер 

78.  Узденова Айсурат Шамильевна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 6 имени Д.Т.Узденова» 

10 призер 

79.  Зубарь Мария Максимовна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

село Курджиново» 

10 призер 

80.  Боташева Фатима Боташевна Ногайский 

муниципальный 

район 

 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Адиль-Халк им.А.Х.Уракчиева» 

10 призер 

81.  Ижаева Альбина Рамазановна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

10 призер 

82.  Хачиров  Рауль Шамилевич Карачаево-

Черкесская 

Республика 

Общеобразовательное учреждение 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

10 призер 

83.  Джанкёзова  Диана Муратовна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Привольное» 

10 призер 

84.  Величко  Валерия  Витальевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

11 призер 



85.  Хасанова  Светлана  Юнусовна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия  с.Дружба» 

11 призер 

86.  Теунаева Милана Вячеславовна Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  

11 призер 

87.  Хубиева Елизавета Вадимовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

11 призер 

88.  Султанбекова Милана Алибековна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Эркен-Халк им.Санглибаева М.А» 

11 призер 

89.  Верба Екатерина Михайловна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 призер 

90.  Акбаева Альбина Халитовна Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А. Тебуева г. Усть-Джегуты» 

11 призер 

91.  Сафарова Дарья Алексеевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

11 призер 

92.  Попова  Дарья  Олеговна  Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразоватеельное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

село Курджиново» 

11 призер 

93.  Шидаков Расул  Исламович Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 

им. Б.Д.Узденова с.Учкекен» 

11 призер 

математика 

94.  Каракотова  Амина Азретовна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» г. Черкесска 

9 призер 



95.  Салпагарова  Лейля  Ахматовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

9 призер 

96.  Ахтаова Алина Солтановна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Правокубанский» 

9 призер 

97.  Асланукова  Дарина Сагидовна Адыге-Хабльский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Адыге-Хабль» 

10 призер 

98.  Салащенко Анна  Васильевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» г. Черкесска 

10 призер 

99.  Чанкаев  Шамиль Мурадинович Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  

11 призер 

100.  Чотчаева  Аминат  Ахматовна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Новый Карачай им. М. К. Эльканова» 

11 призер 

101.  Шаугенова Алина Курманбиевна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

102.  Гамов Игорь Александрович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18» г.Черкесск 

11 призер 

103.  Абреков Эмиль Арсенович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

104.  Куджев Альберт Хаджимуратов

ич 

Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№17» г.Черкесска 

11 призер 

обществознание 



105.  Уртенова Амина Наурузовна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Гимназия № 4 имени М.А.Хабичева» 

10 победитель 

106.  Бабаджанян Рамина Сейрановна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Икон-Халк» 

9 призер 

107.  Кумукова Диана Джамаловна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа №6 имени Д.Т.Узденова» 

9 призер 

108.  Джанибекова  Аиша  Муратовна Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

с.Учкекен» 

9 призер 

109.  Айбазова Рита Азретовна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Правокубанский» 

9 призер 

110.  Долаев  Нюрислам Ахматович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

9 призер 

111.  Зубарь Мария Максимовна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

село Курджиново» 

10 призер 

112.  Дотдуев  Ахмат  Умарович Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пос. 

Правокубанский» 

10 призер 

113.  Хабичев  Малик Хамзатович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

10 призер 



114.  Туркменова Сабина Руслановна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Икон-Халк» 

10 призер 

115.  Болатчиева Элина  Керимовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г.Черкесска 

10 призер 

116.  Джантемиров  Руслан Асланович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№16-детский сад» г.Черкесска 

10 призер 

117.  Угнивенко Мария Ивановна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

п. Медногорский» 

10 призер 

118.  Ногайлиева Алина Резуановна Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Новая Теберда» 

11 призер 

119.  Гаджиев Шахбан Рамидинович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

120.  Шудрикова Евгения Олеговна Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

ст. Зеленчукской им. В.П.Леонова»  

11 призер 

121.  Канаматова Мадина Назировна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

122.  Лепшокова Зарифат Борисовна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

11 призер 

123.  Величко Валерия  Витальевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 13» г.Черкесска 

11 призер 

Основы безопасности жизнедеятельности 

124.  Батчаев Алан Солтан-

Муратович 

Усть-

Джегутинский 

Муниципальное казенное 

общеобразовательной учреждение «Лицей 

№1  им. А. Тебуева г. Усть-Джегуты» 

9 победитель 



муниципальный 

район 

125.  Лайпанов  Амин Анзорович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гимназия 

№16-детский сад» г.Черкесска 

11 победитель 

126.  Кобелев Михаил Владимирович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

9 призер 

127.  Рашевский  Георгий  Иванович Адыге-Хабльский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

аула Апсуа» имени Тлисова Нану 

Нуховича 

9 призер 

128.  Джириков Магамет Юнусович  Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№7» г.Усть-Джегута 

9 призер 

129.  Хетагурова Даяна  Отариевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

10 призер 

130.  Озова Динара Юнусовна Абазинский 

муниципальный 

район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Инжич-Чукун» 

11 призер 

131.  Алботова Фатима Руслановна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

п. Медногорский» 

11 призер 

132.  Бондарева Анастасия Владимировна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

11 призер 

133.  Несмашный Владислав Геннадьевич Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 



134.  Савенко Святослав Александрович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

10 призер 

135.  Уракчиева Расулинна Расуловна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Адиль-Халк им.А.Х.Уракчиева» 

10 призер 

право 

136.  Кармов Дамир Ахмедович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2» г.Черкесска 

8 призер 

137.  Хубиева Эльвира Энверовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

9 призер 

138.  Есенеева Диана Казбековна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

9 призер 

139.  Балиева Мадина Алимовна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№7» г.Черкесска 

10 призер 

140.  Джантемиров  Руслан Асланович Черкесский 

городской округ 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждения «Гимназия 

№16- детский сад» г.Черкесска 

10 призер 

141.  Атабиев Алан Рустамович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №11» г.Черкесска 

10 призер 

142.  Эркенова  Джамиля Магометовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

143.  Рохмистрова Вероника Владимировна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 19» г.Черкесска 

11 призер 

144.  Кисель Артем Игоревич Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

11 призер 



«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

145.  Абрекова Эмилия Арсеновна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска  

11 призер 

русский язык 

146.  Чомаева Камила Магомедовна  Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

9 призер 

147.  Кумукова Диана Джамаловна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа №6 имени Д.Т.Узденова» 

9 призер 

148.  Дудина  Елизавета Алексеевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждения «Гимназия 

№16- детский сад» г.Черкесска 

9 призер 

149.  Эбзеева Арина Ахматовна Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1 им. А. Тебуева г. Усть-Джегуты» 

9 призер 

150.  Хубиева Эльвира Энверовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 имени Хапсирокова К.-Г. 

Х.» г. Черкесска 

9 призер 

151.  Каппушев Мурат Асланович Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

9 призер 

152.  Шимкина Алина Николаевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

9 призер 

153.  Джемакулова Аминат Радмильевна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Икон-Халк»» 

9 призер 



154.  Дьяченко Никита Викторович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

10 призер 

155.  Вайтюк Валерия Евгеньевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №11» г.Черкесска 

10 призер 

156.  Мамчуева Айла Темурлановна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 имени Хапсирокова К.-Г. 

Х.» г. Черкесска 

10 призер 

157.  Удовенко  Анастасия  Олеговна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Кавказский» 

10 призер 

158.  Салпагарова Азиза Хасановна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

159.  Хакирова  Алина Амуровна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 

а.Али-Бердуковский» 

11 призер 

160.  Рудковская Тамара Эдуардовна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Эркен-Шахар» 

11 призер 

161.  Керейтова Изабелла Руслановна Ногайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Эркен-Шахар» 

11 призер 

162.  Протасевич Олеся Петровна Зеленчукский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

ст.Зеленчукской им. В.В.Бреславцева»  

11 призер 

163.  Джашеева Медина Юсуфовна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

11 призер 

технология 



164.  Подсвирова  Вера  Ивановна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школ 

п.Кавказский» 

9 победитель 

165.  Кива  Данил Александрович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

9 победитель 

166.  Доюнова Джамиля Солтан-

Муратовна 

Адыге-Хабльский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Садовое» 

11 победитель 

167.  Байрамукова  Сабина  Алиевна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

11 победитель 

168.  Боташев  Аслан  Рашидович Малокарачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

им.А.М.Ижаева  с.Учкекен» 

11 победитель 

169.  Кузнецова Янета  Андреевна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6» г. Черкесска 

9 призер 

170.  Аветисян Ангелина Георгиевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

9 призер 

171.  Тамбиева Алина Муратовна Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 1 г. Теберда имени 

И.П. Крымшамхалова» 

9 призер 

172.  Лайпанова Фатима Анзоровна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

11 призер 

173.  Теунаева  Джамиля  Курманбиевна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Чапаевское» 

11 призер 



174.  Ливинцова  Анастасия  Валерьевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

11 призер 

175.  Помогаев  Елисей Олегович Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

п. Медногорский» 

11 призер 

176.  Каракетов Ислам Анзорович Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 1 имени Д.К. 

Байрамукова» 

11 призер 

177.  Урусов Тимур Русланович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Николаевское» 

10 призер 

178.  Эльканов  Алишер Рашидович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Привольное» 

11 призер 

179.  Боташев  Ахмад  Сеидович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Чапаевское» 

11 призер 

физика 

180.  Прунова  Есения Александровна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 6» города Черкесска 

11 призер 

181.  Каракетов  Хамзат  Анзорович Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 1 имени Д.К. 

Байрамукова» 

11 призер 

физическая культура 

182.  Тендит Дарья Александровна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

10» г.Черкесска 

10 победитель 



183.  Горлов Артем Алексеевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-

Г.Х.»г.Черкесска 

11 победитель 

184.  Пименова Полина Игоревна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

11 призер 

185.  Жужуева  Джулиана Алибековна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательный лицей-интернат а. 

Хабез имени Хапсирокова Е.М.» 

10 призер 

186.  Озова Динара Юнусовна Абазинский 

муниципальный 

район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Инжич-Чукун» 

11 призер 

187.  Кулябцева  Анастасия Павловна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Кавказский» 

10 призер 

188.  Тлюняева Самира Руслановна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Али-Бердуковский» 

9 призер 

189.  Гайворонюк  Ярославна Олеговна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

п. Медногорский» 

11 призер 

190.  Озрокова Ляна Анзоровна Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Хабез имени Арашукова Р.Р.» 

11 призер 

191.  Джео Дана Алиевна Абазинский 

муниципальный 

район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Инжич-Чукун» 

9 призер 

192.  Алботов Нюрислам Замирович Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

10 призер 



«Средняя общеобразовательная школа а. 

Каменномост» 

193.  Чотчаев Артур Казбекович Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 5 имени 

С.К.Магометова» 

11 призер 

194.  Антонов  Владимир Сергеевич Черкесский 

городской округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г.Черкесска 

11 призер 

195.  Батчаев  Мухтар  Дахирович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Кавказский» 

11 призер 

196.  Коркмазов  Казим  Казбекович Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Октябрьский» 

9 призер 

197.  Охтов  Мурат Арсенович Хабезский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Бесленей» 

10 призер 

198.  Каракотов  Магомет  Дахирович Карачаевский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

аула Карт-Джурт имени Умара  

Джашуевича Алиева» 

11 призер 

199.  Койчев Мухтар Азнаурович Абазинский 

муниципальный 

район 

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа 

а.Эльбурган им.У.Мекерова» 

10 призер 

французский язык 

200.  Эркенова  Джамиля Магометовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 победитель 

химия 

201.  Бугаева Екатерина Сергеевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

10 победитель 



«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

202.  Батчаев Али Русланович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

9 призер 

203.  Чомаев Ислам  Махмутович Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 

г. Усть-Джегуты» 

9 призер 

204.  Хасанова Ума Наурузовна Черкесский 

городской округ 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-

Г.Х."г.Черкесска 

10 призер 

205.  Урусова  Вилина Олиевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

10 призер 

206.  Курелова  Элина Аминовна Адыге-Хабльский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 

Адыге-Хабль» 

10 призер 

207.  Деккушева Луиза Расуловна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г.Черкесска 

11 призер 

экология 

208.  Каракетов Ислам Анзорович Карачаевский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа 

«Средняя школа № 1 имени Д.К. 

Байрамукова» 

11 победитель 

209.  Никулина Ольга Дмитриевна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 им. Хапсирокова К.-Г.Х.» 

г.Черкесска 

9 призер 

210.  Узденов Имран Рустамович Усть-

Джегутинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№1  им. А. Тебуева г. Усть-Джегуты» 

10 призер 



211.  Новиков  Роман Геннадьевич Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

10 призер 

212.  Долаева  Марьям  Альбертовна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Кавказский» 

10 призер 

213.  Гербекова  Амина  Муратовна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13» г.Черкесска 

10 призер 

214.  Есаулова  Полина  Сергеевна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п.Кавказский» 

11 призер 

215.  Байрамукова  Сабина  Алиевна Прикубанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

11 призер 

216.  Каппушева Алина Аслановна Урупский 

муниципальный 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Медногорский» 

11 призер 

экономика 

217.  Кобелев Михаил Владимирович Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Черкесска 

9 призер 

218.  Коркмазова Диана Кемаловна Черкесский 

городской округ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 имени Хапсирокова К.-Г. 

Х.» г. Черкесска 

11 призер 

 




